
 

Calle 7 numero 5  – 57 Oficina  704 

Edificio Davivienda 

Telefono: 8713705 Cel. 318 – 5720495 

E- mail: ossaabogadossas@gmail.com 

Neiva - Huila 

 

 

 

Señor (a) 

JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE CHAPARRAL – TOLIMA  

E.                            S.                                   D. 

 

REF: ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO - PROCESO EJECUTIVO DE FINAGRO VS. 

IBARRA LEAL JORGE HUGO.  RAD. 2016 -00357.  

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ, mayor de edad y domiciliada en Bogotá D.C., 

identificada con la cédula de ciudadanía número 36.310.980 expedida en Neiva, 

abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No 169.606 del C. S. de la 

J., actuando en calidad de apoderada de FINAGRO, respetuosamente me permito 

allegar liquidación actualizada del crédito para trámite correspondiente. 

 

CAPITAL  PAGARÉ  1117722-1 $     9.886.222,00 

     

DESDE HASTA TASA DIAS INTERES 

6-feb-12 31-mar-12 19,92% 55 $        445.124,00 

1-abr-12 30-jun-12 20,52% 91 $        758.661,00 

1-jul-12 30-sep-12 20,86% 92 $        779.706,00 

1-oct-12 31-dic-12 20,89% 92 $        780.827,00 

1-ene-13 31-mar-13 20,75% 90 $        758.734,00 

1-abr-13 30-jun-13 20,83% 91 $        770.122,00 

1-sep-13 30-sep-13 20,34% 30 $        247.914,00 

1-oct-13 31-dic-13 19,85% 92 $        741.954,00 

1-ene-14 31-mar-14 19,65% 90 $        718.512,00 

1-abr-14 30-jun-14 19,63% 91 $        725.756,00 

1-jul-14 30-sep-14 19,33% 92 $        722.518,00 

1-oct-14 31-dic-14 19,17% 92 $        716.537,00 

1-ene-15 31-mar-15 19,21% 90 $        702.423,00 

1-abr-15 30-jun-15 19,37% 91 $        716.143,00 

1-jul-15 30-sep-15 19,26% 92 $        719.901,00 

1-oct-15 31-dic-15 19,33% 92 $        722.518,00 

1-ene-16 31-mar-16 19,68% 91 $        727.604,00 

1-abr-16 30-jun-16 20,54% 91 $        759.400,00 
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1-jul-16 30-sep-16 21,34% 92 $        797.647,00 

1-oct-16 31-dic-16 21,99% 92 $        821.943,00 

1-ene-17 31-mar-17 22,34% 90 $        816.873,00 

1-abr-17 30-jun-17 22,33% 91 $        825.579,00 

1-jul-17 30-sep-17 21,98% 92 $        821.569,00 

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31 $        266.380,00 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 30 $        255.471,00 

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31 $        261.593,00 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31 $        260.586,00 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 28 $        239.008,00 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31 $        260.460,00 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30 $        249.620,00 

1-may-18 31-may-18 20,44% 31 $        257.437,00 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30 $        247.183,00 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 31 $        252.273,00 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 31 $        251.140,00 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 30 $        241.454,00 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 31 $        247.235,00 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 30 $        237.554,00 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 31 $        244.339,00 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 31 $        241.316,00 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 28 $        224.106,00 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 31 $        243.961,00 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 30 $        235.482,00 

1-may-19 31-may-19 19,34% 31 $        243.583,00 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 30 $        235.238,00 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 31 $        242.827,00 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 31 $        243.331,00 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 30 $        235.482,00 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 31 $        240.560,00 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 30 $        231.947,00 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 31 $        238.167,00 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 31 $        236.404,00 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 29 $        224.569,00 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 $        238.671,00 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 $        227.803,00 

1-may-20 31-may-20 18,19% 31 $        229.099,00 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 30 $        220.855,00 



 

 

 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 31 $        228.217,00 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 $        230.358,00 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 $        223.659,00 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 31 $        227.839,00 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 30 $        217.443,00 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 31 $        219.905,00 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 31 $        218.142,00 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 $        199.534,00 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31 $        219.275,00 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 $        210.983,00 

1-may-21 31-may-21 17,22% 31 $        216.882,00 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 30 $        209.764,00 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 31 $        216.378,00 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 31 $        217.134,00 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 30 $        209.520,00 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 31 $        215.119,00 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 30 $        210.495,00 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 31 $        219.905,00 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 31 $        222.424,00 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 28 $        208.179,00 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 31 $        232.626,00 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 30 $        232.191,00 

1-may-22 31-may-22 19,71% 31 $        248.243,00 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30 $        248.645,00 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31 $        268.017,00 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 31 $        279.730,00 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 30 $        286.430,00 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 31 $        309.957,00 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 30 $        314.219,00 

1-dic-22 7-dic-22 27,64% 7 $          78.608,00 

TOTAL INTERESES $   31.442.920,00 

MAS CAPITAL $     9.886.222,00 

TOTAL LIQUIDACION $   41.329.142,00 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CAPITAL  PAGARÉ  1117722-2  $        701.989,00  

     

DESDE HASTA TASA  DIAS   INTERES  

6-feb-06 28-feb-06 
17,51% 

      

23   $          11.618,00  

1-mar-06 31-mar-06 
17,25% 

      

31   $          15.427,00  

1-abr-06 30-abr-06 
16,75% 

      

30   $          14.497,00  

1-may-06 31-may-06 
16,07% 

      

31   $          14.372,00  

1-jun-06 30-jun-06 
15,61% 

      

30   $          13.510,00  

1-jul-06 31-jul-06 
15,08% 

      

31   $          13.486,00  

1-ago-06 31-ago-06 
15,02% 

      

31   $          13.433,00  

1-sep-06 30-sep-06 
15,05% 

      

30   $          13.025,00  

1-oct-06 31-oct-06 
15,07% 

      

31   $          13.477,00  

1-nov-06 30-nov-06 
15,07% 

      

30   $          13.043,00  

1-dic-06 31-dic-06 
15,07% 

      

31   $          13.477,00  

1-ene-07 31-ene-07 
15,07% 

      

31   $          13.477,00  

1-feb-07 28-feb-07 
15,07% 

      

28   $          12.173,00  

1-mar-07 31-mar-07 
15,07% 

      

31   $          13.477,00  

1-abr-07 30-jun-07 
16,75% 

      

91   $          43.973,00  

1-jul-07 30-sep-07 
19,01% 

      

92   $          50.454,00  

1-oct-07 31-dic-07 21,26% 

      

92   $          56.426,00  

1-ene-08 31-mar-08 21,83% 

      

91   $          57.309,00  

1-abr-08 30-jun-08 21,92% 

      

91   $          57.545,00  

1-jul-08 30-sep-08 21,51% 

      

92   $          57.090,00  

1-oct-08 31-dic-08 21,02% 

      

92   $          55.789,00  



 

 

 

1-ene-09 31-mar-09 20,47% 

      

90   $          53.148,00  

1-abr-09 30-jun-09 20,28% 

      

91   $          53.240,00  

1-jul-09 30-sep-09 18,65% 

      

92   $          49.499,00  

1-oct-09 31-dic-09 17,28% 

      

92   $          45.863,00  

1-ene-10 31-mar-10 16,14% 

      

90   $          41.906,00  

1-abr-10 30-jun-10 15,31% 

      

91   $          40.193,00  

1-jul-10 30-sep-10 14,94% 

      

92   $          39.652,00  

1-oct-10 31-dic-10 14,21% 

      

92   $          37.715,00  

1-ene-11 31-mar-11 15,61% 

      

90   $          40.530,00  

1-abr-11 30-jun-11 17,69% 

      

91   $          46.441,00  

1-jul-11 30-sep-11 18,63% 

      

92   $          49.446,00  

1-oct-11 31-dic-11 19,39% 

      

92   $          51.463,00  

1-ene-12 31-mar-12 19,92% 

      

91   $          52.295,00  

1-abr-12 30-jun-12 20,52% 

      

91   $          53.870,00  

1-jul-12 30-sep-12 
20,86% 

      

92   $          55.364,00  

1-oct-12 31-dic-12 
20,89% 

      

92   $          55.444,00  

1-ene-13 31-mar-13 
20,75% 

      

90   $          53.875,00  

1-abr-13 30-jun-13 20,83% 
      

91   $          54.684,00  

1-sep-13 30-sep-13 20,34% 
      

30   $          17.604,00  

1-oct-13 31-dic-13 19,85% 
      

92   $          52.684,00  

1-ene-14 31-mar-14 19,65% 
      

90   $          51.019,00  

1-abr-14 30-jun-14 19,63% 
      

91   $          51.534,00  

1-jul-14 30-sep-14 19,33% 
      

92   $          51.304,00  



 

 

 

1-oct-14 31-dic-14 19,17% 
      

92   $          50.879,00  

1-ene-15 31-mar-15 19,21% 
      

90   $          49.877,00  

1-abr-15 30-jun-15 19,37% 
      

91   $          50.851,00  

1-jul-15 30-sep-15 19,26% 
      

92   $          51.118,00  

1-oct-15 31-dic-15 19,33% 
      

92   $          51.304,00  

1-ene-16 31-mar-16 19,68% 
      

91   $          51.665,00  

1-abr-16 30-jun-16 20,54% 
      

91   $          53.923,00  

1-jul-16 30-sep-16 21,34% 
      

92   $          56.638,00  

1-oct-16 31-dic-16 21,99% 

      

92   $          58.364,00  

1-ene-17 31-mar-17 22,34% 

      

90   $          58.004,00  

1-abr-17 30-jun-17 22,33% 

      

91   $          58.622,00  

1-jul-17 30-sep-17 21,98% 

      

92   $          58.337,00  

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 

      

31   $          18.915,00  

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 

      

30   $          18.140,00  

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 

      

31   $          18.575,00  

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 

      

31   $          18.503,00  

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 

      

28   $          16.971,00  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 

      

31   $          18.494,00  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 

      

30   $          17.725,00  

1-may-18 31-may-18 20,44% 

      

31   $          18.280,00  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 

      

30   $          17.552,00  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 

      

31   $          17.913,00  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 

      

31   $          17.833,00  



 

 

 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 

      

30   $          17.145,00  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 

      

31   $          17.555,00  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 

      

30   $          16.868,00  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 

      

31   $          17.350,00  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 

      

31   $          17.135,00  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 

      

28   $          15.913,00  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 

      

31   $          17.323,00  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 

      

30   $          16.721,00  

1-may-19 31-may-19 19,34% 

      

31   $          17.296,00  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 

      

30   $          16.703,00  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 

      

31   $          17.242,00  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 

      

31   $          17.278,00  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 

      

30   $          16.721,00  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 

      

31   $          17.081,00  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 

      

30   $          16.470,00  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 

      

31   $          16.911,00  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 

      

31   $          16.786,00  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 

      

29   $          15.946,00  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 

      

31   $          16.947,00  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 

      

30   $          16.176,00  

1-may-20 31-may-20 18,19% 

      

31   $          16.268,00  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 

      

30   $          15.682,00  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 

      

31   $          16.205,00  



 

 

 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 

      

31   $          16.357,00  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 

      

30   $          15.881,00  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 

      

31   $          16.178,00  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 

      

30   $          15.440,00  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 

      

31   $          15.615,00  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 

      

31   $          15.490,00  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 

      

28   $          14.168,00  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 

      

31   $          15.570,00  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 

      

30   $          14.981,00  

1-may-21 31-may-21 17,22% 

      

31   $          15.400,00  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 

      

30   $          14.895,00  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 

      

31   $          15.364,00  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 

      

31   $          15.418,00  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 

      

30   $          14.877,00  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 

      

31   $          15.275,00  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 

      

30   $          14.947,00  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 

      

31   $          15.615,00  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 

      

31   $          15.794,00  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 

      

28   $          14.782,00  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 

      

31   $          16.518,00  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 

      

30   $          16.487,00  

1-may-22 31-may-22 19,71% 

      

31   $          17.627,00  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 

      

30   $          17.656,00  



 

 

 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 

      

31   $          19.031,00  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 

      

31   $          19.863,00  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 

      

30   $          20.338,00  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 

      

31   $          22.009,00  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 

      

30   $          22.312,00  

1-dic-22 7-dic-22 27,64% 

        

7   $            5.582,00  

TOTAL INTERESES  $     3.369.526,00  

MAS CAPITAL  $        701.989,00  

TOTAL LIQUIDACION  $     4.071.515,00  

 

 

Del (a) señor (a) Juez,  

 

 

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ  


